
Personální identifikátory pro publikační činnost - informace 

 

Akademičtí a vědečtí pracovníci MFF UK, studenti doktorského studia zapsaní na MFF UK, a další 

publikující zaměstnanci a studenti zapsaní na MFF UK (dále jen „autoři"), si na základě Opatření 

rektora 40/2021 či opatřeních toto opatření nahrazujících (dále jen „Opatření“), do 2 měsíců od 

vzniku pracovněprávního či studijního vztahu s MFF UK  

• zřídí svůj personální identifikátor ORCID 

• propojí jej se svým identifikátorem ResearcherID WOS  

• naváží na něj záznamy o svých publikacích ve WOS  

• propojí jej se svým identifikátorem Scopus Author ID  

• odstraní případné duplicitní záznamy v ORCID 

Záznamy o svých publikacích, které se nevyskytují ve WOS ani SCOPUS, autoři doplní do ORCID ve 

formátu BibTeX (např. z databází GoogleScholar nebo MathSciNet), pokud jsou v tomto formátu 

dostupné. V tomto formátu lze i exportovat publikace z OBD. Po vytvoření svých personálních 

identifikátorů ORCID ID autoři vyplní všechny tři své identifikátory do OBD. Návod je k dispozici 

na tomto odkazu: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/knihovna/bibliografie/evidence-identifikatoru-navod-pro-

autory.pdf  

Autoři mají pro případ problémů s úkony požadovanými Opatřeními na oborově příslušném 

oddělení knihovny MFF UK k dispozici za tím účelem určené koordinátory. Kontakty na ně jsou 

k dispozici na adrese:  

https://mff.cuni.cz/fakulta/struktura/knih.htm 

Podrobnější pokyny pro vytváření personálních identifikátorů ORCID a další úkony požadované 

Opatřením jsou dostupné na adrese:  

https://cuni.cz/UK-9221.html 

 

Jméno:   ……….…………………….. 

 

Datum:   ……………………………… 

 

Podpis:   ……….…………………….. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/knihovna/bibliografie/evidence-identifikatoru-navod-pro-autory.pdf
https://www.mff.cuni.cz/cs/knihovna/bibliografie/evidence-identifikatoru-navod-pro-autory.pdf
https://mff.cuni.cz/fakulta/struktura/knih.htm
https://cuni.cz/UK-9221.html

